
 2025年 2月吉日 

  

会 員 各 位 

 

一般社団法人 広島県溶接協会  

会  長   森川賢一   

 

 

第 69回（202６年度）広島県溶接技術競技会等実施について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会事業につきまして格別な

るご理解のもとにご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会の事業として、毎年行われております広島県溶接技術競技会を別添えの「実施 

要領」に基づいて、行うことで準備を進めています。 

つきましては、競技会に参加される選手を募集いたしております。ぜひとも御社からの多数

の参加をお願い申し上げる次第でございます。 

申込みは下記の競技会の項を参考に、よろしくお願い申し上げます。 

また、溶接技術競技会参加者のための 

① 実技講習会 

（目的：競技会ルールの確認と前回大会最優秀受賞者の実技デモ並びに競技課題の取得） 

② オーダーメイドセミナー 

（目的：競技会で実際に使用する溶接機での課題の実技演習） 

を計画いたしています。 

立派な成績を上げるため、奮っての参加をお願い申し上げます。 

申込みは下記の実技講習会及びオーダーメイドセミナーの項を参考によろしくお願い申し上

げます。 

アーク溶接・半自動溶接の各優勝者は、10 月 10・11 日に北海道 苫小牧高等技術専門学院

で開催されます全国溶接技術競技会に広島県代表として当協会より推薦し、参加していただ

きます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 競技会 

・日  時：2026年 5月 31日（日） 詳しくは「実施要領」参照 

・申込方法：別紙 1の競技会参加申込書に所定の事項をご記入の上、ＦＡＸまたは郵送にて

お申し込みください。 

・申込期限：2026年 3月 13日(金)必着 

 

 

 

 

 

 

 



2. 実技講習会 

・日  時：2026年４月 18日(土) 9：00～12：00 

・申込方法：別紙 2 のアーク・半自動実技講習会申込書に所定の事項をご記入の上，ＦＡ

Ｘまたは郵送にてお申し込みください。 

・申込期限：2026年 3月 13日(金)必着 

3. オーダーメイドセミナー 

【オーダーメイドセミナー申し込みの注意事項】 

※ 各回とも定員は９名です。 

※ アーク溶接の部、半自動溶接の部ともに重複しての受験は出来ません。 

※ 特定の回に申し込みが集中した場合には、他の回に変更をお願いする場合があり

ますのでご容赦ください。 

 

アーク溶接の部 

・日  時：第 1回 2026年 5月 19日(火)～5月 22日(金) 

      第 2回 2026年 5月 2６日(火)～5月 29日(金) 

半自動溶接の部 

・日  時：第 1回 2026年 5月 12日(火)～5月 15日(金) 

      第 2回 2026年 5月 19日(火)～5月 22日(金) 

第 3回 2026年 5月 26日(火)～5月 29日(金) 

 

・申込方法：別紙 3 の溶接協会オーダーメイドセミナー受講申込書に所定の事項をご記入

の上，ＦＡＸまたは郵送にてお申し込みください。 

各コースとも定員に達した時点で募集を終了いたします。早めにお申込みください。 

・申込期限：2026年 3月 13日(金)必着 

 

 

 

－同封資料－ 

 

 

⑴ 競技会関連資料 

・第 69回（2026年度）広島県溶接技術競技会  実施要領 

・       同上              参加申込書    （別紙 1） 

・2026年度アーク・半自動実技講習会         参加申込書    （別紙 2） 

・溶接協会オーダーメイドセミナー       受講申込書   （別紙 3） 

・競技会、講習会、セミナーの申込先・お支払いについて     （別紙 4） 

・実技講習会・オーダーメイドセミナー駐車場          （別紙 5） 

 

 

  

以上 


